

DIÁRIO
OFICIAL



Prefeitura Municipal
de
Esplanada



ÍNDICE DO DIÁRIO

DISPENSA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2024

CONTRATO

CONTRATO Nº 210/2024

AVISO

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 024/2023 - CONTRATO Nº 214/2024



DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2024

Município de Esplanada
Dispensa de Licitação nº 020/2024

Data/hora do envio: 08/08/2024 10:24:12
Protocolo PNCP: 13885231000171-1-000123/2024
Link PNCP: <https://pncp.gov.br/app/editais/13885231000171/2024/123>

Número/Ano: 020/2024	Nº do Processo Administrativo: 115/2024	Modalidade: Dispensa de Licitação	Modo de Disputa: Não se Aplica
Situação: Divulgada no PNCP	Tipo de Instrumento Convocatório: Ato que autoriza a Contratação Direta	Amparo Legal: Lei 14.133/2021, Art. 75, II	
Unidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	SRP: NÃO		
Valor Total Estimado da Compra: R\$ 39.852,55			
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE INSUMOS PARA DIABÉTICOS ATENDIDOS PELA SECRETARIA DE MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ESPLANADA - BAHIA.			

Lotes

Lote 1

Material ou Serviço: Material	Critério de Julgamento: Menor Preço	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO		Categoria do Item: Não se aplica	
Quantidade: 25,00	Unidade de Medida: UNID	Valor Unitário Estimado: R\$ 447,64	Valor Total: R\$ 11.191,00
Objeto/Descrição: INSULINA TRESIBA 3 ML: CANETA DESCARTÁVEL 100U/ML			

Resultado 1 do Lote 1

Quantidade Homologada: 25,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 202,76	Valor Total Homologado: R\$ 5.069,00	Percentual de Desconto:	Data do Resultado: 01/08/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: FARMACIA MULTI LTDA	CPF/CNPJ do Fornecedor: 18.681.698/0001-13	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Demais		
Natureza Jurídica do Fornecedor: Sociedade Empresária Limitada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação?: NÃO	Código do País: BRA		

Lote 2

Material ou Serviço: Material	Critério de Julgamento: Menor Preço	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO		Categoria do Item: Não se aplica	
Quantidade: 8,00	Unidade de Medida: CAIXA	Valor Unitário Estimado: R\$ 148,19	Valor Total: R\$ 1.185,52
Objeto/Descrição: INSULINA ASPARTE FIASP PENFILL: 100U/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL CX/5 AMPOLAS DE 3ML			

Resultado 1 do Lote 2

Quantidade Homologada: 8,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 311,16	Valor Total Homologado: R\$ 2.489,28	Percentual de Desconto:	Data do Resultado: 01/08/2024	Situação do Item: Informado
--------------------------------	--	---	-------------------------	----------------------------------	--------------------------------



Nome ou Razão Social do Fornecedor: FARMACIA MULTI LTDA	CPF/CNPJ do Fornecedor: 18.681.698/0001-13	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Demais
Natureza Jurídica do Fornecedor: Sociedade Empresária Limitada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA

Lote 3

Material ou Serviço: Material	Critério de Julgamento: Menor Preço	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 5,00	Unidade de Medida: UNID	Valor Unitário Estimado: R\$ 241,06	Valor Total: R\$ 1.205,30
Objeto/Descrição: CANETA APLICADORA DE INSULINA NOVO PEN ECHO RED: CANETA REUTILIZÁVEL, IDEAL PARA AUTOADMINISTRAÇÃO DE INSULINA. COMPATÍVEL COM REFIL PENFILL DE 3ML. INCREMENTOS DE MEIA UNIDADE (0,5). FORNECE DOSES DE 0,5 A 30 UNIDADES.			

Resultado 1 do Lote 3

Quantidade Homologada: 5,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 380,00	Valor Total Homologado: R\$ 1.900,00	Percentual de Desconto:	Data do Resultado: 01/08/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: FARMACIA MULTI LTDA	CPF/CNPJ do Fornecedor: 18.681.698/0001-13	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Demais		
Natureza Jurídica do Fornecedor: Sociedade Empresária Limitada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		

Lote 4

Material ou Serviço: Material	Critério de Julgamento: Menor Preço	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 52,00	Unidade de Medida: UNID	Valor Unitário Estimado: R\$ 423,54	Valor Total: R\$ 22.024,08
Objeto/Descrição: SENSOR FREESTYLE LIBRE: LEITOR DE GLICOSE POR SENSOR, SEM PICADAS E SEM DORES. SENSOR APLICADO NA PARTE SUPERIOR DO BRAÇO. LEITURA DA GLICOSE POR SCANNER, VIA LEITOR OU SMARTPHONE COMPATÍVEL. OBTENHA DADOS ATUALIZADOS DA GLICOSE E HISTÓRICO GLICÊMICO. O SENSOR DURA ATÉ 14 DIAS.			

Resultado 1 do Lote 4

Quantidade Homologada: 52,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 494,90	Valor Total Homologado: R\$ 25.734,80	Percentual de Desconto:	Data do Resultado: 01/08/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: FARMACIA MULTI LTDA	CPF/CNPJ do Fornecedor: 18.681.698/0001-13	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Demais		
Natureza Jurídica do Fornecedor: Sociedade Empresária Limitada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		

Lote 5

Material ou Serviço: Material	Critério de Julgamento: Menor Preço	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		



Quantidade: 40,00	Unidade de Medida: CAIXA	Valor Unitário Estimado: R\$ 53,04	Valor Total: R\$ 2.121,60
Objeto/Descrição: FITA PARA GLICEMIA ON-CAL-PLUS COM 50 UNIDADES NA CAIXA			

Resultado 1 do Lote 5

Quantidade Homologada: 40,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 57,90	Valor Total Homologado: R\$ 2.316,00	Percentual de Desconto:	Data do Resultado: 01/08/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: FARMACIA MULTI LTDA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 18.681.698/0001-13	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Demais	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Sociedade Empresária Limitada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Lote 6

Material ou Serviço: Material	Critério de Julgamento: Menor Preço	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO		Categoria do Item: Não se aplica	
Quantidade: 15,00	Unidade de Medida: CAIXA	Valor Unitário Estimado: R\$ 141,67	Valor Total: R\$ 2.125,05
Objeto/Descrição: AGULHAS BD ULTRA FINE COM 100 UNIDADES NA CAIXA			

Resultado 1 do Lote 6

Quantidade Homologada: 15,00	Valor Unitário Homologado: 141,90	Valor Total Homologado: 2.128,50	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 01/08/2024	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: FARMACIA MULTI LTDA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 18681698000113	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Demais	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Sociedade Empresária Limitada	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	



CONTRATO Nº 210/2024

Município de Esplanada

Contrato nº 210/2024

Data/hora do envio: 08/08/2024 10:28:39

Protocolo PNCP: 13885231000171-2-000179/2024

Link PNCP: <https://pncp.gov.br/app/contratos/13885231000171/2024/179>

Número/Ano: 210/2024	Nº do Processo: 115/2024	Tipo de Contrato: Contrato		Unidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Compra/Edital/Aviso: Dispensa de Licitação nº 020/2024 https://pncp.gov.br/app/editais/13885231000171/2024/123		Categoria do Processo: Compras		Receita ou Despesa? Despesa
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE INSUMOS PARA DIABÉTICOS ATENDIDOS PELA SECRETARIA DE MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ESPLANADA - BAHIA.				
Valor Inicial: R\$ 39.637,58	Nº de Parcelas: 12	Valor da Parcela:	Valor Global: R\$ 39.637,58	Valor Acumulado: -
Data da Assinatura: 01/08/2024	Data de Início da Vigência do Contrato: 01/08/2024		Data de Término da Vigência do Contrato: 01/08/2025	

Fornecedor

Nome ou Razão Social: FARMACIA MULTI LTDA	CPF/CNPJ: 18.681.698/0001-13	Tipo de Pessoa: Pessoa Jurídica (PJ)
--	---------------------------------	--



AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 024/2023 – CONTRATO Nº 214/2024



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA
CNPJ nº: 13.885.231/0001-71



AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

Prefeitura Municipal de Esplanada
CNPJ nº 13.885.231/0001-71
PREGÃO ELETRÔNICO RP Nº 024/2023 (BB1011335)
CONTRATO Nº 214/2024

O Prefeito Municipal de Esplanada, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: Licitação: **Processo Administrativo nº 124/2023**. Modalidade: **PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 024/2023 (BB1011335)**. Objeto: **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, VISANDO ATENDER AS DEMANDAS ADMINISTRATIVAS E OPERACIONAIS DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA DE ESPLANADA - BAHIA**. Vigência: até 08/08/2025, a partir da assinatura do contrato.

1001/1301/1401/1502/1901 2003/2025/2037/2012/2003 3.3.90.30.00 Fonte 1500,
15001002, 1600 e 1720

Contrato Nº 214/2024. Fornecedor: **VALDIR MATIAS DOS SANTOS-ME** com valor estimado de **R\$ 4.223,00 (quatro mil, duzentos e vinte e três reais)**, CNPJ 42.016.055/0001-30.
Data: 08/08/2024. **JOSÉ NAUDINHO ALVES DOS SANTOS** – Prefeito Municipal

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000